Prezado(a),

Informamos que a apostila CREMEC CE - Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará
destinada ao cargo de Agente Fiscal foi atualizada conforme a nova edição liberada em 13/09/2024.

Alterações realizadas:

• Conhecimentos Específicos
- Informamos que foi acrescentado os artigos 35 a 37 do tópico Regimento Interno do CREMEC
(Resolução Nº 50, de 4 de Junho de 2018, Publicada Em 20/08/2018), que estavam faltantes na
página 87.

Atenciosamente,

Apostilas Opção.